
1 
   

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEOMEZENÉ SÍŤOVÉ MULTILICENCE 

K PRÁVNÍMU INFORMAČNÍMU SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne mezi následujícími 

smluvními stranami (dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

 

  

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2  

IČO:     00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:  [nezveřejněno] 

zastoupen: PhDr. Lenka Bočková, ředitelka odboru ICT 

ID datové schránky:  sc9aavg 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    Wolters Kluwer ČR, a.s. 

se sídlem:   U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3   

IČO:    630 77 639   

DIČ:    CZ630 77 639  

bankovní spojení:   [nezveřejněno] 

čísl účtu:   [nezveřejněno] 

zastoupen:   Petrem Králem, předsedou představenstva 

ID datové schránky:   mvdg24u 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 9659 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 

 

  



2 
   

I. ÚČEL DODATKU č. 2 

1.1 Účelem, pro který se Dodatek č. 2 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NEOMEZENÉ SÍŤOVÉ 

MULTILICENCE K PRÁVNÍMU INFORMAČNÍMU SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ 

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) uzavírá, je zajištění dodatečných služeb 

spočívajících v přístupu k Expertní databázi UOHS o veřejných zakázkách + ASPI 

Navigátor Veřejné zakázky, a to formou rozšíření obsahu ASPI pro 5 uživatelů. 

1.2 Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Dodatečné zajištění 

přístupu do předmětných databází ASPI není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy 

ve smyslu ZZVZ. Stranami sjednaná změna závazku ze Smlouvy nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky s názvem „Právní informační systém“ uveřejněnou ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 29. 6. 2017 pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2017-

016940 (dále jen „VZ“), její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy, a to i vzhledem 

k nepodstatné změně závazku, provedené v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ 

prostřednictvím Dodatku č. 1 ze dne 13. 3. 2019.  

1.3 Dodatečné Plnění sjednané Dodatkem č. 2 není změnou smluvních podmínek, 

která by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění VZ.  

 

II.  PŘEDMĚT DODATKU č. 2 

2.1 Předmětem Dodatku č. 2 je závazek Dodavatele poskytnout nad rámec plnění sjednaného 

Smlouvou přístup pro 5 uživatelů k Expertní databázi ÚOHS o veřejných zakázkách 

a databázi ASPI Navigátor Veřejné zakázky podle ZZVZ a zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Plnění sjednanou 

cenu dle čl. IV. tohoto Dodatku č. 2. 

 

III. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Dodatek č. 2 je platný dnem podpisu Stran a účinný dnem uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších podpisů.  

3.2 Dodatek č. 2 se uzavírá na dobu 35 měsíců, a to od 1. 6. 2019 do 30. 4. 2022. 

 

 

 



3 
   

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za Plnění předmětu Dodatku č. 2 Dodavatelem je stanovena dohodou Stran. 

Za  celou dobu účinnosti Dodatku č. 2 činí cena za Plnění 99.458,34 Kč bez DPH, s DPH 

(21%) 120.344,59 Kč. Cena za Plnění předmětu Dodatku odpovídá roční částce ve výši 

34.100,00 Kč. 

4.2 Součástí Ceny za Plnění jsou veškeré náklady Dodavatele spojené s realizací předmětu 

tohoto Dodatku č. 2. 

4.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. 

4.4 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

4.5 Cena za Plnění bude hrazena každoročně jednorázově, a to vždy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem.  

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel je povinen zajistit přístupy pro 5 uživatelů do Expertní databázi UOHS 

o veřejných zakázkách + ASPI Navigátor Veřejné zakázky tak, aby od 24. 5. 2019 mohly 

být dané databáze uživateli plně užívány. K tomu mu Objednatel poskytne nezbytnou 

součinnost.   

5.2 Faktura za Plnění v prvním roce účinnosti Dodatku č. 2, tj. za rok 2019 bude 

Dodavatelem vystavena do 30 (třiceti) dnů ode dne zajištění přístupů do předmětných 

databází. Faktura za Plnění v druhém a třetím roce účinnosti Dodatku č. 2, tj. za rok 

2020 a rok 2021 bude Dodavatelem vystavena do 30 (třiceti) dnů ode dne ukončení 

příslušného kalendářního roku. Faktura za Plnění v posledním roce účinnosti Dodatku č. 

2, tj. za rok 2022 bude Dodavatelem vystavena do 30 (třiceti) dnů ode dne ukončení 

poskytování plnění dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2.  

5.3 Pro vyloučení všech pochybností bude faktura za Plnění: 

 za rok 2019 ve výši 19.891,67 bez DPH, 

 za rok 2020 a 2021 ve výši 34.100,00 Kč bez DPH za každý rok a  

 za rok 2022 ve výši 11.366,67 Kč bez DPH. 

 

 

VI. KONTAKTNÍ OSOBY  

6.1 Kontaktní osoby 

Strany určují kontaktní osoby pro účely plnění tohoto Dodatku č. 2. Kontaktní osoba je 

určena zejména ke komunikaci mezi uvedenými stranami a řešení každodenních otázek 

spojených s plněním Dodatku č. 2.  



4 
   

Strany určují pro účely tohoto Dodatku následující kontaktní osoby:  

a) za Objednatele 

jméno: [nezveřejněno] 

e-mail:   [nezveřejněno] 

        

b) za Dodavatele:  

jméno: [nezveřejněno] 

e-mail:   [nezveřejněno] 

telefon:  [nezveřejněno] 

Každý z výše uvedených subjektů má právo změnit jím určenou kontaktní osobu, musí 

však o změně vyrozumět písemně druhou stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé 

straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.  

6.2 Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze Dodatku č. 2 na profilu 

Objednatele jako zadavatele VZ a bere na vědomí uveřejnění Dodatku č. 2 v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Dodatek č. 2 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce. 

6.4 Strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze 22. 5. 2019 

 Za Dodavatele: 

 

V Praze 22. 5. 2019 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

PhDr. Lenka Bočková 

ředitelka odboru ICT 

 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 

Petr Král 

předseda představenstva 

 


